
UCHWAŁA NR XXVI/124/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia  „Planu odnowy miejscowości Kołat na lata 2017-2024”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, poz.1579)  oraz art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U z 2015 r. poz. 349, poz. 1888, 
Dz. U. z 2016 r. poz. 337, poz. 1579, Dz. U. z 2017 r. poz. 5) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się „Plan odnowy miejscowości Kołat na lata 2017-2024” stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski
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I Wstęp 
 Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi. 

Stworzenie oraz podjęcie uchwały w tej sprawie, stanowi niezbędny warunek przy składaniu 

wniosku o pozyskanie środków finansowych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(PROW) w ramach działanie  „Gospodarka wodno-ściekowa”, w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji  związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym energię odnawialną i w oszczędzanie energii” na lata 

2014-2020 oraz innych programów  związanych  z rozwojem wsi.  

 Działanie to ma na celu wspieranie rozwoju infrastruktury wiejskiej oraz  odnowę wsi, 

przyczyniając się do poprawy warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej, 

poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych  mieszkańców wsi oraz 

promowania obszarów wiejskich. Działanie to umożliwi  rozwój tożsamości społeczności 

wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfikacji obszarów wiejskich oraz 

wpłynie na wzrost ich atrakcyjności. 

 Plan Odnowy Miejscowości jest zgodny Ustawą z dnia 20 lutego 2015 r. o  wspieraniu 

rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego  Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 (Dz.U. Z 2015 poz. 349,  poz.1888 i Dz.U. z 2016 poz.337) oraz Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 2020 uchwalonym przez Komisje Europejską, 

gdzie zapisane są następujące działania: 

 „1. Poddziałanie: Inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycje w energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii, obejmuje dwa typy operacji.  

 - Gospodarka wodno - ściekowa.  

 Poziom skanalizowania obszarów wiejskich w Polsce jest nadal bardzo niski. 

Niedostateczne wyposażenie obszarów wiejskich w infrastrukturę wodno – ściekową hamuje 

rozwój przedsiębiorczości oraz wpływa negatywnie na poziom życia mieszkańców. Wsparcie 

gospodarki wodno – ściekowej wpłynie na rozwój  gospodarczy obszarów wiejskich oraz 

poprawę warunków życia. Działanie przyczynia się do realizacji celu szczegółowego 6B – 

wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich oraz poprzez redukcję ścieków wpisuje 

się w cele przekrojowe UE w zakresie środowiska i klimatu.  

 - Budowa lub modernizacja dróg lokalnych. 

Barierą rozwoju społeczno – ekonomicznego wielu miejscowości wiejskich w Polsce jest brak 

dobrej jakości dróg. W warunkach utrudnień komunikacyjnych zahamowany jest rozwój 

lokalnej przedsiębiorczości, ograniczone są możliwości podejmowania przez mieszkańców 

zatrudnienia poza miejscem zamieszkania oraz korzystania z usług publicznych (edukacja, 

zdrowie, kultura). Działanie przyczyni się do realizacji celu szczegółowego 6B – wspieranie 

lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich.  
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 2. Poddziałanie: Badania i inwestycje związane z utrzymaniem, odbudową i poprawą 

stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc o 

wysokiej wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspektów społeczno-

gospodarczych oraz środków w zakresie świadomości środowiskowej.  

 - Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego.  

Na obszarach wiejskich znajdują się pojedyncze obiekty zabytkowe, zespoły pałacowo – 

ogrodowe, zespoły folwarczne, układy tradycyjnej zabudowy, które ulegają stopniowej 

degradacji, a w przypadku braku 284 środków na ich renowacje zostaną całkowicie utracone. 

Realizacja inwestycji z zakresu ochrony zabytków i budownictwa tradycyjnego przyczyni się 

do zachowa dziedzictwa kulturowego. Działanie przyczynia się do realizacji celu 

szczegółowego 6B – wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich.  

 3. Poddziałanie: Inwestycje w tworzenie, ulepszanie lub rozwijanie podstawowych 

usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji i kultury oraz powiązanej 

infrastruktury obejmuje trzy typy operacji:  

 - Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne.  

 Mieszkańcy obszarów wiejskich, w porównaniu do mieszkańców miast, mają słaby 

dostęp do podstawowych usług kulturalnych. Infrastruktura kulturalna na obszarach 

wiejskich jest niedoinwestowania. Realizacja inwestycji w obiekty pełniące funkcje kulturalne 

zapewni odpowiednie warunki do organizowania i animowania uczestnictwa społeczności 

wiejskiej w wydarzeniach artystycznych, kulturalnych czy integracyjnych. Działanie 

przyczynia się do realizacji celu szczegółowego 6B – wspieranie lokalnego rozwoju na 

obszarach wiejskich. 

 - Kształtowanie przestrzeni publicznej.  

 W wielu miejscowościach wiejskich rozwój przestrzenny nie następuje w oparciu o 

spójną koncepcję rozwoju przestrzennego, przez co miejscowości przestają być atrakcyjne dla 

mieszkańców, turystów i inwestorów. Inwestycje dotyczące kształtowania przestrzeni 

publicznej mają podnieść atrakcyjność obszarów wiejskich i promować rozwój przestrzenny w 

oparciu o zasady kształtowania polityki przestrzennej. Działanie przyczynia się do realizacji 

celu szczegółowego 6B – wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich.  

 - Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji 

lokalnych produktów. Budowa i modernizacja infrastruktury handlowej ma na celu 

stworzenie miejsc gdzie rolnicy będą mogli sprzedawać produkty wytworzone w 

gospodarstwie. Inwestycje w zakresie targowisk prowadzą do skrócenia łańcucha 

żywnościowego i zwiększenia udziału rolników w wartości dodanej. Budowa targowisk ułatwi 

dystrybucję produktów rolnych. Działanie przyczynia się do realizacji celu szczegółowego 3A 

– lepsze zintegrowanie głównych producentów z łańcuchem żywnościowym poprzez systemy 

jakości, promocję na rynkach lokalnych i krótkie cykle dostaw, grupy producentów i 

organizacje międzybranżowe.” 
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 Jak również ze „Strategią Obszaru Społeczno-Gospodarczej Powiatu Lipnowskiego” z 

dnia 07.09.2016  roku  w punkcie IV – Priorytety i inwestycje „ W związku z tym, że we 

wskazanych celach strategicznych przenikają się wzajemnie różne działania, dla uściślenia 

obszaru ich oddziaływania oraz terytorialnego wymiaru wsparcia  wskazano poszczególne 

priorytety inwestycyjne, które uszczegółowią cele rozwojowe wskazane dla ORSG PL.” 

  podpunkt 2- Dostęp do infrastruktury i usług 

„Kierunki działań:  

- poprawa infrastruktury drogowej, 

- stworzenie infrastruktury pieszo-drogowej, 

- rozwój sieci i usług teleinformatycznych, 

- rozwój kompetencji ITC, 

- rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej, 

- budowa sieci gazowej, 

- rozwój nowoczesnych i proekologicznych technologii w budownictwie 

 W ramach tego priorytetu inwestycyjnego możliwym jest realizacja typowych 

projektów inwestycyjnych ( budowa dróg, budowa sieci wodno - kanalizacyjnych itp.)” 

 Plan ten jest dokumentem strategicznym oraz otwartym, a zapisane w nim zadania 

mogą być aktualizowane. Uwzględniane w nim również będą nowe potrzeby zgłaszane przez 

mieszkańców oraz władzę samorządową Gminy.  

 Plan odnowy Miejscowości Kołat jest harmonogramem inwestycji i działań 

zaplanowanych w latach 2017-2024.  

 Plan Odnowy Miejscowości Kołat zawiera charakterystykę ogólną gminy i sołectwa, 

inwentaryzację zasobów, analizę SWOT oraz planowane inwestycje, które mogą przyczynić 

się do rozwoju wsi oraz do poprawy warunków życia mieszkańców. 

 Dokument ten został stworzony na potrzeby mieszkańców. 
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II Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowany projekt 

2.1 Charakterystyka gminy Kikół 
 

 Gmina Kikół leży na Pojezierzu Dobrzyńskim, we wschodniej części województwa 

kujawsko - pomorskiego, w powiecie lipnowskim. Graniczy od strony wschodnio - 

południowej z gminą Lipno i  gminą Chrostkowo oraz od strony północno - zachodniej z 

gminą Czernikowo i gminą Zbójno. Wieś znajduje się nad Jeziorem Kikolskim, przy drodze 

krajowej nr 10 Szczecin-Warszawa. Około 9 km od miasta powiatowego Lipna. Całkowita 

powierzchnia gminy wynosi: 98,2 km2. 

 

 

 

Mapa 1. Położenie gminy Kikół 
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Rys. 1 Herb Gminy Kikół 

 

 

 

Rys. 2 Flaga Gminy Kikół 

 

 

 Gmina Kikół podzielona jest na 19 sołectw: Ciełuchowo, Dąbrówka, Grodzeń, 

Hornówek, Janowo, Jarczechowo, Kikół, Kikół Wieś, Kołat-Rybniki, Konotopie, Lubin, 

Moszczonne, Sumin, Trutowo, Walentowo, Wolęcin, Wola, Wymyślin oraz Zajeziorze.  
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2.2 Położenie miejscowości Kołat 
 Miejscowość Kołat, która jest częścią sołectwa Kołat-Rybniki leży na Pojezierzu 

Dobrzyńskim, w wschodniej części województwa kujawsko - pomorskiego i północnej części 

powiatu lipnowskiego. Graniczy z miejscowościami Ciełuchowo, Moszczonne oraz 

Zajeziorze. Miejscowość Kołat jest oddalona od miejscowości Kikół o ok. 3 km, a od miasta 

Lipna o ok. 17 km. 

 

 

Mapa 2. Położenie miejscowości Kołat na tle powiatu lipnowskiego 
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2.4 Ludność  
 

 Liczba ludności wg stanu na dzień 18.01.2017 r. wynosiła 84 osoby. 

Wiek Kobiety Mężczyźni Razem 

0-17 11 9 20 

Kobiety 18-60 

Mężczyźni 18-65 

24 

 

 

32 

56 

Kobiety powyżej 60 

Mężczyźni powyżej 65 

4  

4 

8 

Razem 39 45 84 
Tabela 2. Struktura wiekowa mieszkańców 

 

 

Wykres 1. Struktura wiekowa mieszkańców 

 

 Na podstawie wykresu można zauważyć, że istnieje przewaga mężczyzn w wieku 

produkcyjnym. Miejscowość Kołat to obszar typowo rolniczy i mieszkańcy utrzymują się tu 

głównie z pracy w gospodarstwie.  
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2.5 Historia  
 

 Miejscowość Kołat znajduje się w sołectwie Kołat-Rybniki, w gminie Kikół,  którą 

otacza efektowny krajobraz. Został on uformowany przez lądolód skandynawski w okresie 

ostatniego zlodowacenia oraz w wyniku późniejszych przekształceń. Pagórki moreny 

czołowej, faliste wzniesienia moreny dennej, równiny sandrowe oraz rynny to polodowcowe 

rzeźby terenu. 

 W 2002 roku w miejscowości Kołat zostały podjęte badania wykopaliskowe. 

Archeolodzy z Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku odkryli 

cmentarzysko kultury łużyckiej i pomorskiej, a podczas kolejnych badań wykryto również 

cmentarzysko rzymskie z II w. n.e. Zostały odkryte również osady kultury trzcinieckiej, 

kultury pomorskiej oraz osada wczesnośredniowieczna. Badania te  potwierdziły obecność 

śladów osadnictwa od wczesnej epoki brązu, aż po okres wczesnośredniowieczny. Łącznie 

przebadano 3 cmentarzyska i 3 osady z tej samej epoki.  

 Wśród odkryć na ziemi kołackiej znajdują się m.in: elementy biżuterii z brązu 

(zapinki, bransolety), ceramika naczyniowa, drobne narzędzia krzemienne, groby łużyckie 

pośród których są głównie naczynia popielnicowe z kośćmi i towarzyszące im, zwykle 

mniejsze, tzw. przystawki, 4 paleniska pozbawione materiału kulturowego, oraz fragmenty 

egzemplarzy srebrnych monet arabskich, tzw. dirhemów związanych z osadnictwem 

wczesnośredniowiecznym. 

  

 

Rys. 1 Naczynia kultury łużyckiej 

 

 

Id: 67E927CF-A37C-4497-BA99-26E424CF26F6. Podpisany Strona 10



9 
 

 

Rys. 2 Wykopaliska w Kołacie 

W miejscowości Kołat możemy również spotkać przydrożny krzyż. 

 

Rys. 2 Przydrożny Krzyż w miejscowości Kołat 
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III Inwentaryzacja zasobów służąca ujęciu stanu rzeczywistego 

3.1 Środowisko przyrodnicze 
 Krajobraz miejscowości Kołat tworzą niewysokie pagórki, drobne obniżenia terenu 

oraz rowy polodowcowe. Dominują tu wspomniane wcześniej grunty rolne. W lasach 

możemy spotkać sarny, zające oraz dziki. Drzewostan występuje mieszany. W jego skład 

wchodzą takie drzewa jak: sosny, dęby, brzozy, olchy, świerki, topole i jesiony. Brak hałasu 

oraz czyste powietrze wpływa korzystnie na otoczenie i samopoczucie mieszkańców.  

3.2 Gleby 
 Gleby charakteryzują się dużym zróżnicowaniem genetycznym. Wynika to z dużej 

różnorodności geologicznej podłoża. Głównie występują tu gleby płowe. Zbudowane są one z 

glin piaszczystych i piasków gliniastych.  

3.3 Charakterystyka zabudowy 
 W miejscowości występuje w większości zabudowa zagrodowa rozproszona z 

nieliczną zabudową jednorodzinną. W obecnym czasie niektóre gospodarstwa się 

rozbudowują.  

3.4 Infrastruktura społeczna 
  Miejscowość Kołat położona jest przy drodze powiatowej, dzięki której łatwo można 

dostać się do Kikoła, a także do miasta Lipno. Reszta dróg w tej miejscowości to drogi 

gminne. W miejscowości Kołat nie ma szkoły, dlatego dzieci dowożone są do szkoły w 

Ciełuchowie i do szkoły w Kikole. Nie ma również placu zabaw. Mieszkańcy spotkania 

wiejskie oraz inne zgromadzenia organizują w remizie OSP w Ciełuchowie.  

3.5 Infrastruktura 
- w miejscowości występuje sieć dróg gminnych, 

- odpady komunalne wywożone są przez PUK Lipno, 

- miejscowość zwodociągowana w 100% 

- gospodarka ściekowa - przydomowe oczyszczalnie ścieków, szczelne zbiorniki. 

3.6 Zabytki Gminy Kikół 
 Na terenie gminy Kikół znajduje się wiele ciekawych zabytków wpisanych do rejestru. 

Wśród nich możemy wyróżnić: 

a) zespół dworsko-parkowy z 1921 r., pozostałości parku z początku XX w. w 

Zajeziorzu,  

b) zespół pałacowo-parkowy, pałac z 1870 -1880 r., rządówka, obora, pralnia, park 

z XIX w. w Lubinie, 

c) zespół pałacowo-parkowy, pałac z 1792 r., odbudowany po 1945 r., park z I połowy 

XIX w. w Kikole, 

d) zespół dworsko-parkowy z XIX w. w Niedźwiedziu, 
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e) zespół klasztorny Karmelitów, kościół p. w. Św. Anny z 1725 – 1738 r., zespół 

dworsko – parkowy z XIX w. w Trutowie, 

f) zespół dworsko – parkowy z XIX w. w Hornówku, 

g) zespół dworsko – parkowy z XIX w., dawna rządówka, magazyn, obora, czworak, 

w parku znajduje się pomnik przyrody – sosna o wysokości 11 m i obwodzie 

w pierścienicy 304 cm oraz piękny okaz dębu w Woli, 

h) młyn z ok. 1920 r. w Walentowie, 

i) zespół parkowo – dworski, dwór z XIX w. przebudowany w 1930-1935 r., czworak, 

obora, spichlerz, chlewnie, kuźnia z 1920 – 1930 r. w Suminie, 

j) zespół dworsko – parkowy z XIX w. w Wolęcinie. 

3.7 Rolnictwo  
 Większość społeczeństwa głównie utrzymuje się z prac we własnym gospodarstwie, 

jednak rośnie liczba mieszkańców którzy utrzymują się z pracy poza rolnictwem. Średnia 

gospodarstwa to 15,12 ha. Przeważają tu małe gospodarstwa rolne. 13 gospodarstw ma 

powierzchnię poniżej 5 ha, a 26 gospodarstw ma powierzchnię od 5 ha do 100 ha. Te dane 

obrazuje poniższa tabela.  

Lp Zakres powierzchni [ha] Ilość gospodarstw 

1 0,0 - 0,4999 ha 22 szt. 

2 0,5 - 0,9999 ha 6 szt. 

3 1,0 - 1,4999 ha 5 szt. 

4 1,5 - 1,9999 ha 2 szt. 

5 2,0 - 2,9999 ha 3 szt. 

6 3,0 - 4,9999 ha 3 szt. 

7 5,0 - 6,9999 ha 1 szt.  

8 7,0 - 9,9999 ha 5 szt. 

9 10,0 - 14,9999 ha 6 szt. 

10 15,0 - 19,9999 ha 4 szt. 

11 20,0 - 29,9999 ha 4 szt. 

12 30,0 - 49,9999 ha 5 szt. 

13 50,0 - 99,9999 ha 0 szt. 

14 100,0 ha i powyżej 1 szt. 

Tabela 3.Liczba gospodarstw wg powierzchni 
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IV Analiza SWOT - Ocena mocnych i słabych stron miejscowości 
 Analiza SWOT ma na celu przeanalizowanie mocnych i słabych stron miejscowości. 

Dzięki temu można określić szanse oraz zagrożenia. SWOT pochodzi z języka angielskiego  

i oznacza: 

- S (Strengths) - mocne strony 

- W (Weaknesses) - słabe strony 

- O (Opportunities) - szanse 

- T (Threats) - zagrożenia 

a) mocne strony 

 sprawny dowóz dzieci do szkół 

  brak ruchu tranzytowego 

  pełne zwodociągowanie miejscowości 

  brak przemysłu zanieczyszczającego środowisko 

b) słabe strony 

 rejon typowo rolniczy 

 brak komunikacji PKS (najbliższy przystanek autobusowy znajduje się w     

Ciełuchowie) 

  zły stan dróg i brak oświetlenia ulicznego 

  brak szkoły 

 słaba infrastruktura rekreacyjno-sportowa (brak boiska sportowego oraz placu 

zabaw dla dzieci) 

  brak zabytków 

 brak oczyszczania ścieków bytowo – gospodarczych co hamuje rozwój 

gospodarstw. Obecnie gospodarstwa  w sołectwie ponoszą duże koszty jeśli 

chodzi o wywóz nieczystości za pomocą wozu asenizacyjnego. Obiekty w 

których obecnie składowane są nieczystości nie spełniają warunków ochrony 

sanitarnej dla tego typu substancji, stwarza to zagrożenie rozprzestrzeniania 

się patogenów wraz ze ściekami kanalizacyjnymi (chorobotwórczych bakterii 

i wirusów) i przenikanie ich do przyległych studni, wód gruntowych lub 

cieków wodnych. 

c) szanse 

 możliwość pozyskania środków zewnętrznych na rozwój miejscowości 

 aktywność mieszkańców dążąca do poprawy warunków na wsi 

  dbałość o czyste i zdrowe środowisko  

  budowa przydomowych oczyszczalni ścieków przez gminę, przy wsparciu 

pozyskanych środków zewnętrznych.  

d) zagrożenia 

 wzrost bezrobocia 

 brak środków własnych na współfinansowanie projektów 

  mała opłacalność produkcji rolniczej 

Id: 67E927CF-A37C-4497-BA99-26E424CF26F6. Podpisany Strona 14



13 
 

V Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność lokalną 

 5.1 Opis planowanych przedsięwzięć 
 W planie odnowy miejscowości Kołat zestawione są zadania, które mają na celu 

poprawę warunków życia mieszkańców na obszarach wiejskich.  

1. W miejscowości znajdują się drogi gminne, które wymagają remontu. Stan dróg ma 

bardzo duże znaczenie dla mieszkańców. Dobry stan dróg podnosi bezpieczeństwo 

oraz zmniejsza występowanie wypadków na drodze. Podnosi także walory estetyczne 

obszaru.  

2. Mieszkańcy przywiązują również wagę do organizowania imprez kulturalno-

sportowych, które mają na celu integrację mieszkańców, oraz zapewnienie rozrywki 

dzieciom. 

3. Mając na uwadze dobro dzieci mieszkańcy są zaangażowani w życie Szkoły 

Podstawowej w Ciełuchowie, do której uczęszczają dzieci z miejscowości Kołat. 

Chętnie współpracują z nauczycielami przy organizowaniu różnego rodzaju 

uroczystości w szkole.  

4. Inwestycja w budowę przydomowych oczyszczalni ścieków jest ważnym i istotnym 

elementem, której zadaniem jest polepszenie warunków wodno-ściekowych na 

terenie miejscowości Kołat. Przydomowe oczyszczalnie ścieków są ekologiczne. 

Zanieczyszczenia, które znajdują się w ściekach poddane są naturalnym procesom 

biologicznym i rozkładają się w niej do postaci prostych związków mineralnych 

nieszkodliwych dla środowiska. Są również wygodne i tanie w eksploatacji, dlatego 

że nie ma konieczności wywożenia ścieków.  

5. Znajdujący się przy drodze gminnej obiekt sakralny, jest dla mieszkańców 

wizytówką, stąd potrzeba jego renowacji.  

6. Mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa szczególnie dzieciom i młodzieży 

poruszającym się na terenie miejscowości wskazane jest zamontowanie oświetlenia 

ulicznego.  

5.2 Harmonogram planowanych inwestycji 

   Lp Zadanie Harmonogram Szacunkowy 

koszt 

Źródło 

finansowania 

1 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Kikół 

2017 - 2018 42 000,00 zł 

(14 000,00 zł 

za   1 sztukę) 

Środki własne 

PROW 

2 Remont i naprawa dróg gminnych 2017 6 318 zł Środki własne 

3 Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2017 540 zł Środki własne 

4 Zakup wyposażenia do  Szkoły Podstawowej w 

Ciełuchowie 

2017 540 zł Środki własne 

5 Renowacja przydrożnego Krzyża 2018 - 2019  2 000 zł Środki własne 

6 Montaż oświetlenia ulicznego 2019 - 2024 5 000 zł Środki własne 
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5.3 Wdrożenie i monitorowanie planu 

 Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości Kołat rozpocznie się poprzez podjęcie 

uchwały na Zebraniu Wiejskim, a następnie plan ten zostanie zatwierdzony uchwałą Rady 

Gminy Kikół. Realizację tego planu zleca się Wójtowi Gminy Kikół, Radzie Sołeckiej oraz 

Sołtysowi sołectwa Kołat-Rybniki. 

 System wdrażania ze strony finansowej będzie realizowany przede wszystkim przy 

udziale środków własnych ale również pozyskiwane będą dofinansowania na rozwój wsi. 

 Monitorowanie każdego przedsięwzięcia - czyli dbanie o jego prawidłowy przebieg 

przez cały czas jego trwania polega na systematycznym zbieraniu  i ocenie informacji. W 

monitoringu biorą udział wszystkie podmioty oraz  komórki organizacyjne Gminy Kikół. 

Plan będzie realizowany w latach 2017-2024. 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.
poz. 446 , 1579) do właściwości rady gminy należy uchwalanie programów gospodarczych. Zgodnie
z wymogami konkursowymi na nabór wniosków o dofinansowanie zadań przy pomocy Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich w ramach operacji: „Gospodarka wodno-ściekowa”, w ramach poddziałania:
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, objętego Programem
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 jednym z wymogów jest uchwalanie Planu Odnowy
Miejscowości. Również mieszkańcy Kołatu pragną skorzystać z możliwości jakie dają nam programy
unijne. Dlatego też podczas zebrania wiejskiego, które odbyło się 26 stycznia 2017 roku został opracowany
i przyjęty uchwałą nr 1/2017 "Plan odnowy miejscowości Kołat na lata 2017 - 2024". Uchwała stanowić
będzie jeden z niezbędnych załączników do wniosku, jak również pozwoli lokalnej społeczności uzyskać
aprobatę i motywację do dalszego współdziałania, w celu rozwoju funkcji gospodarczych, społecznych
i kulturalnych swojej miejscowości .

Z uwagi na powyższe przesłanki oraz aktywność mieszkańców wsi Kołat, podjęcie niniejszej uchwały
uważa się za zasadne .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 
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